1

函南町教育委員会 会議録

開催期日 令和３年９月24日（金） 開  会 午後１時 10分

開催場所 函南町役場 ３階 教育委員会 閉  会 午後１時 45分

出席委員 委員及び傍聴人を除く出席者

教 育 長 久保田 浩子
教 育 次 長 兼

学校教育課長
梅原 宏幸

教育長職務代理 渡邉 博文 生涯学習課長 冨田 貴志

委   員 古川 弥生 生涯学習課長補佐 飯島 美貴

委   員 小永井 博之 学校教育課長補佐 浅沼 聡

委   員 宮城島 美津穂

会
議
及
び
議
事

１ 開会

 久保田教育長

２ 前回会議録の承認

 各委員…署名により承認

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

 教育長…「教育長関係報告事項」及びその他報告

４ 議事（議案第42号から議案第45号まで承認）

 議案第42号 令和３年度教育課程等の変更について…承認

 議案第43号 函南町県費負担教職員の自家用車の公務使用に関する取扱要綱の一

部改正についてについて…承認

 議案第44号 自家用車の公務使用に関する要領の一部改正について…承認

 議案第45号 要保護児童生徒の認定について…以下のとおり承認

       （認定３件、保留０件、否認定０件）

５ 報告

６ その他

 ⑴ 後援依頼について

  令和３年度 日本大学国際関係学部 下期市民公開講座

 【以下議事】

〈久保田教育長〉 只今から定例教育委員会を開会します。

前回の議事録の承認をお願いします。

         －各委員署名－

2

会
議
及
び
議
事
、
質
疑
応
答
し
た
者
の
氏
名
・
内
容

〈久保田教育長〉 続いて教育長の報告その他事務事業の報告をいたします。

－久保田教育長より教育長関係報告事項の報告、その他教育長よ

り報告－

〈久保田教育長〉 教育長の報告が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなので、議事に入ります。議案第42号「令和３年

度教育課程等の変更について」事務局から説明をお願いします。

－梅原教育次長より議案朗読－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手を願いま

す。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて議案第43号「函南町県費負担教職員の自家用車の公務使用

に関する取扱要綱の一部改正について」事務局から説明をお願いし

ます。

－梅原教育次長より議案朗読及び概要説明－

－浅沼学校教育課長補佐より細部説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

〈渡邉委員〉   コロナ禍と言いながらも、職員の安全を考慮すると公共交通機関

利用が良いと考える。原則的には公共交通機関ということでよいか。

〈浅沼課長補佐〉 委員のご発言のとおりです。例外使用を認める場合についての要綱

となり、所属長が運行計画等を確認のうえ、承認する仕組みとなって

います。

〈久保田教育長〉 他にご質問はありますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手を願いま

す。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて議案第44号「自家用車の公務使用に関する要領の一部改正

について」事務局から説明をお願いします。

－梅原教育次長より議案朗読及び概要説明－

         －浅沼学校教育課長補佐より細部説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手を願いま

す。

〈久保田教育長〉 続いて議案第45号「要保護児童生徒の認定について」事務局から

説明をお願いします。

－梅原教育次長より一覧表１番から３番（兄弟）の議案説明－

3

質
疑
応
答
し
た
者
の
氏
名
・
内
容

〈久保田教育長〉 １番から３番の説明が終わりましたが、何かご質問などございま

すか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなので、１番及び３番は、兄弟案件につき一括採

決としてお諮りします。承認する方は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 これで本日予定されている議事についてはすべて終了しました。

それでは報告事項に移ります。報告事項がありましたらお願いします。

〔報告案件なし〕

〈久保田教育長〉 続いてその他⑴後援依頼に移ります。事務局から説明をお願いしま

す。

－生涯学習課飯島課長補佐より１番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 会場での開催予定となりますが、ご質問がないようなのでお諮り

します。承認する方は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて⑵「次回委員会開催予定」について、事務局からお願いし

ます。

         －事務局から説明－

〈久保田教育長〉 これで本日予定されている案件についてはすべて終了しました。

        それでは、これにて本日の教育委員会を終了します。